ПОСТАНОВЛЕНИЕ ГЛАВЫ ГОРОДА № 106 от 17.08.2016
О внесении изменений в постановление Главы города от 03.09.2015 № 98
«Об утверждении положения о порядке
и размерах возмещения расходов,
связанных со служебными
командировками, лицам, замещающим
муниципальные должности,
и работникам органов местного
самоуправления города Сургута»

В соответствии со ст.168 Трудового кодекса Российской Федерации,                           Постановлением Правительства Российской Федерации от 13.10.2008 № 749      «Об особенностях направления работников в служебные командировки»,                     приказом Минтранса Российской Федерации от 28.06.2007 № 82 «Об утверждении Федеральных авиационных правил «Общие правила воздушных перевозок                     пассажиров, багажа, грузов и требования к обслуживанию пассажиров,                              грузоотправителей, грузополучателей», распоряжением Администрации города                                  от 30.12.2005 № 3686 «Об утверждении Регламента Администрации города»:

1. Внести в постановление Главы города от 03.09.2015 № 98 «Об утверж-дении положения о порядке и размерах возмещения расходов, связанных                              со служебными командировками, лицам, замещающим муниципальные должности, и работникам органов местного самоуправления города Сургута» (с изменениями               от 21.04.2016 № 42) следующие изменения:

в приложении к постановлению:

1.1. Подпункт 4.1.1 пункта 4.1 изложить в следующей редакции:

«4.1.1. По проезду к месту командирования и обратно, а также оплату стоимости провоза багажа, в том числе свыше норм бесплатного провоза багажа, установленных перевозчиком, весом до 20 килограммов».

1.2. Абзац первый подпункта 4.3.4 пункта 4.3 изложить в следующей редакции:

«4.3.4. Расходы на проезд к месту командирования и обратно, а также оплату стоимости провоза багажа, в том числе свыше норм бесплатного провоза багажа, установленных перевозчиком, весом до 20 килограммов, возмещаются командированному лицу по нормативу при соблюдении следующих условий:».

2. Управлению информационной политики опубликовать настоящее постановление в средствах массовой информации и разместить на официальном портале Администрации города.

3. Настоящее постановление распространяется на правоотношения, возникшие с 01.06.2016.

4. Контроль за выполнением постановления оставляю за собой.

Глава города                                                                                                В.Н. Шувалов